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'Zwiastun
ogrodu otwarty
Na razie tylko dla grup

Czy można rozmawiać na odległość przez tubę?
Na czym polega równowaga? Częściowo otwar-
ty wczoraj park edukacyjny pomoże uczniom
w zrozumieniu praw fizyki.

Co najmniej 50, a może w przyszłości nawet
kilkaset urządzeń stanie w ogrodzie przy parku
Lotników Polskich w Nowej Hucie. Konstrukcji
będzie można dotykać, będzie można przeprowa-
dzać na nich proste doświadczenia, a wyszkoleni
instruktorzy pomogą w zrozumieniu problemu.
Urządzenia uczyć będą praw fizyki klasycznej
i nie wymagają zasilania. - Łatwiej jest coś zrozu-
mieć, gdy samemu się tego doświadczy, gdy się
spróbuje - uważa Anna Krochmal, koordynator
ogrodowego projektu. - Wiedza poznana własny-
mi zmysłami łatwiej wchodzi niż wiedza przeka-
zana na sucho.

Park będzie służył nie tylko uczniom, przyjść
będą mogły również rodziny z dziećmi. - Młodsi
będą biegać i poznawać eksponaty, a dorośli bę-
dą mieli chwilę wytchnienia. Od czasu do czasu
coś wytłumaczą. Planujemy też miejsce, gdzie
można wypić kawę. To będzie alternatywa dla
włóczenia się po hipermarketach - opowiada ko-
ordynatorka. Park docelowo zajmować będzie aż
6 hektarów.

Pomysł wyszedł „od zwykłych ludzi" - podkre-
śla Anna Krochmal, a nie od instytucji. Dopiero po-
tem, gdy już nabrał tempa, trzeba było poszukać

partnerów. Udało się zdobyć fundusze z Unii Euro-
pejskiej. Ogród powstaje więc w ramach projektu
„Nowa Huta - nowa szansa" i finansowany jest
z funduszu unijnego EQUAL oraz budżetu miasta.

Cały czas trwa szkolenie instruktorów, któ-
rych, gdy park ruszy już pełną parą, będzie 40.
Ogród ma być szansą również i dla nich. - Propo-
nujemy bardzo elastyczny czas pracy - wyjaśnia
Anna Krochmal. - Grafik będzie ustalany przez
samych pracowników. To wygodne dla osób z ma-
łymi dziećmi albo opiekujących się kimś chorym
czy uczących się. W parku na pierwszym miejscu
pracę znaleźć mogą bezrobotni, niepełnosprawni,
wychowankowie ośrodka „U Siemachy", absol-
wenci Ochotniczych Hufców Pracy. Mniejsze zna-
czenie ma wykształcenie, większe - umiejętność
komunikowania się z ludźmi, szczególnie dziećmi.
Pracownicy przechodzą gruntowne szkolenie.

Wczoraj uruchomiono „Zwiastun parku"
- kilkanaście urządzeń na 30 arach, wśród ziele-
ni. Zwiedzać je mogą, bezpłatnie, wyłącznie gru-
py zorganizowane po wcześniejszym umówieniu
się (tel. 012-686-11-60, e-mail: biuro@parkedu-
kacyjny.pl)

Oficjalne uruchomienie ogrodu, już w całości,
zaplanowano na 5 września. Będzie wtedy dostęp-
ny również dla indywidualnych zwiedzających.
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